
206  diário oficial Nº 34.774 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1.236 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, 
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Estad-
ual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n° 
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado 
no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização 
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE 2021/ 
1228409
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “FESTEJO 
SONORO” referente à IN 590/2021 - FCP, Fiscal Titular, o servidor JOSÉ 
AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº: 57205072/2 Cargo: Agen-
te Administrativo, Setor/Local de Trabalho: CAO, e como Fiscal Substituto 
o servidor MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº: 5888124 Cargo: 
Téc. Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 732666

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 164/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR o servidor Erico Verissimo Carvalho de Oliveira, Pro-
fessor de Música/Trompete, matrícula funcional nº 5956635/1, para as-
sumir a função de fiscal do Contrato nº 44/2021, firmado com a empresa 
NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços ar-
tísticos pelo trompista Assen Anguelov no XXXIII Festival Internacional de 
Música do Pará - FIMUPA, processo 2021/1243219 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732111
PORTARIA N° 170/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Maria Antônia Jimenez Rodriguez, Dire-
tora de Interiorização, matrícula funcional nº 5814367/2, para assumir a 
função de fiscal do Contrato nº 50/2021, firmado com a empresa NASCI-
MENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos 
pela violoncelista Adriana Velikova no XXXIII Festival Internacional de Mú-
sica do Pará – FIMUPA, processo 2021/1243630 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732121
PORTARIA N° 166/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR o servidor Marcelo Abadessa Mendes, Secretário de 
Diretoria, matrícula funcional nº 5960260/1, para assumir a função de fis-
cal do Contrato nº 46/2021, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODU-
ÇÃO MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos pelo contrabaixis-
ta Jorge Luiz Sousa da Silva no XXXIII Festival Internacional de Música do 
Pará - FIMUPA, processo 2021/1243297 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732114
PORTARIA N° 167/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Scheila Lima de Sousa, Secretária de Di-
retoria, matrícula funcional nº 57225754/4, para assumir a função de fiscal 
do Contrato nº 47/2021, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos pelo clarinetista Vad-
zim Ivanou no XXXIII Festival Internacional de Música do Pará - FIMUPA, 
processo 2021/1243605 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732115
PORTARIA N° 168/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Scheila Lima de Sousa, Secretária de Di-

retoria, matrícula funcional nº 57225754/4, para assumir a função de fiscal 
do Contrato nº 48/2021, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos pela flautista Tatiana 
Gerassimova no XXXIII Festival Internacional de Música do Pará - FIMUPA, 
processo 2021/1243610 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
 Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732116
PORTARIA N° 174/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Mayave Carolina da Silva Ribeiro, Geren-
te, matrícula funcional nº 5917695/3, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 54/2021, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos pelo violinista Nykolay 
Mutafchiev no XXXIII Festival Internacional de Música do Pará - FIMUPA, 
processo 2021/1243661 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732132
PORTARIA N° 171/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Maria Antônia Jimenez Rodriguez, Dire-
tora de Interiorização, matrícula funcional nº 5814367/2, para assumir a 
função de fiscal do Contrato nº 51/2021, firmado com a empresa NASCI-
MENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos 
pelo oboísta Hristo Hristov Ganev no XXXIII Festival Internacional de Mú-
sica do Pará - FIMUPA, processo 2021/1243633 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732123
PORTARIA N° 172/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Sara Pinto da Costa de Moraes, Profes-
sora de Música/Violino, matrícula funcional nº 5905628/2, para assumir a 
função de fiscal do Contrato nº 52/2021, firmado com a empresa NASCI-
MENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos 
pelo violinista Yerko Francisco Pinto Tabilo no XXXIII Festival Internacional 
de Música do Pará - FIMUPA, processo 2021/1243640 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732124
PORTARIA N° 169/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Natalia Cristina Pinheiro Dantas, Profes-
sora de Música/Contrabaixo, matrícula funcional nº 5956766/1, para as-
sumir a função de fiscal do Contrato nº 49/2021, firmado com a empresa 
NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artís-
ticos pelo contrabaixista Miroslava Traykova Krastanova no XXXIII Festival 
Internacional de Música do Pará - FIMUPA, processo 2021/1243617 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732119
PORTARIA N° 175/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Mayave Carolina da Silva Ribeiro, Geren-
te, matrícula funcional nº 5917695/3, para assumir a função de fiscal do 
Contrato nº 55/2021, firmado com a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO 
MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos pelo violista Vladimir 
Rusev no XXXIII Festival Internacional de Música do Pará - FIMUPA, pro-
cesso 2021/1243671 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732136
PORTARIA N° 173/2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
[...]
ASSUNTO: FISCAL DE CONTRATO
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Maria Antônia Jimenez Rodriguez, Dire-
tora de Interiorização, matrícula funcional nº 5814367/2, para assumir a 
função de fiscal do Contrato nº 53/2021, firmado com a empresa NASCI-
MENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, para Prestação e Serviços artísticos 
pelo fagotista Alexandre Mourzitch no XXXIII Festival Internacional de Mú-
sica do Pará – FIMUPA, processo 2021/1243655 (PAE).
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente.

Protocolo: 732129


